学校名

記録者

日時

会場

委員10名
出席者（委員）

学校運営協議会会議録

杉並区立桃井第四小学校

副校長　　高橋　伸明

開催日時
開催場所

令和8年1月22日（木）　18:00～19:
図書室

教員6名
学校支援本部6名　PTA総務部2名

主な意見

次回の会議日程

令和8年2月7日(土)　11：40～

会議内容（次第順）
【報告事項】
・会長挨拶
・校長挨拶
・善福寺公園正月マラソン
・学力・学習状況調査、体力調査

＜主な意見＞

［拡大ＣＳ協議会］
・6年生からの経過報告　※6年生からの話を5年生に伝える場にしていきたい。
　※6年生の活動についての進捗状況を詳しく説明。質疑応答も行う。
・地域の方々の参加が少ないかもしれない。できるだけ参加してほしいと思います。
・子供たちの話を聞いて、上手にまとめる。（5年生の思いが出てくるようにする。）
・大人がその場でメモをとらなくてもいいのではないか。（話を聞くことに集中　※5年生がしたいことが分かれば）

傍聴者人数
出席者（学校）

校長室

【協議事項】

・拡大ＣＳ協議会（2/7実施）についての検討

【報告事項】
＜会長挨拶＞
・先週末のマラソン大会ありがとうございます。新記録も出てよい大会でした。
・子供たちと地域の方々が一緒に話し合いをする場になっていて、また新しい試みも予定されています。
＜校長挨拶＞
・怪我もなく、多くの児童が完走出来てよかったです。自分自身もハーフマラソンを走り切りました。
・新1年生の児童数が少なくなりそうです。　・放課後居場所事業の拠点の検討を行っています。
　工事も開始しています。
＜善福寺公園正月マラソン＞
・無事に終え、3学年の記録更新もありました。より改善して今後に続けていきたいと思っています。
＜学力調査＞
・話し合い活動が上手な児童が多いように思います。文字を書く機会も少ないにもかかわらず、書く力が十分にあ
る。
＜体力調査＞
・持久力は例年記録がよかった。　・瞬発力は低い結果となった。

【協議事項】

様式２

	03_R7様式２_1月会議録.pdf
	03_R7様式２_1月会議録.xlsx